

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2018.

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 Juin			Exercice 2017
	2018	2017	En %	2018	2017	En %	
CA Officines	6 027 719	4 499 904	34%	12 126 081	9 911 138	22%	19 714 349
CA Hospitaliers	4 784 298	7 870 260	-39%	6 631 349	12 920 202	-49%	23 827 599
CA Sous-traitance locale	132 783	206 951	-36%	398 551	247 498	61%	450 718
CA Export	5 527 444	2 310 129	139%	6 909 733	3 198 711	116%	8 420 833
CA Sous-traitance export	7 254 444	3 511 445	107%	11 571 642	8 527 100	36%	17 931 552
Chiffre d'affaires (en DT)	23 726 688	18 398 689	29%	37 637 356	34 804 649	8%	70 345 051
Production (en unités)	50 683 194	46 167 849	10%	101 385 415	96 952 161	5%	178 891 521
Investissements (en DT)	3 793 351	783 538	384%	5 319 224	2 985 423	78%	14 106 830
Endettement MLT (en DT)				3 841 538	523 117	634%	3 903 282
Endettement CT (en DT)				552 840	2 447 807	-77%	1 455 747

- Le chiffre d'affaires UNIMED a atteint 37 637 KDT au 30 Juin 2018 et se réparti entre 51% de ventes locales et 49% d'exportations. Il a enregistré une croissance de 8% par rapport à 2017 qui résulte de l'effet compensé des tendances suivantes :
 - o la hausse des exportations des produits sous le label d'UNIMED de 3 711 KDT,
 - o la hausse des exportations en sous-traitance de 3 045 KDT,
 - o la hausse des ventes officinales de 2 215 KDT,
 - o la baisse du chiffre d'affaires réalisé avec la Pharmacie Centrale de - 6 289 KDT suite aux retards accusés dans la réception des bons de commandes relatifs à l'appel d'offre international 2018.
- Au 30 Juin 2018, les investissements incorporels & corporels s'élèvent à 5 319 KDT, et se composent essentiellement de travaux d'extension de l'usine pour 1 481 KDT, de matériel industriel pour 1 584 KDT et des installations générales pour 428 KDT.
- La valeur de l'endettement d'UNIMED au 30 Juin 2018 a enregistré une baisse de 965 KDT par rapport au 31 Décembre 2017 suite au remboursement intégral du reliquat de l'emprunt bancaire contracté en 2010 pour 830 KDT.
- L'effectif de l'entreprise au 30 Juin 2018 est de 684 employés.